16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.377 Segunda-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA No 026 DE 15 DE OUTUBRO DE 2020
NOME: IVANA MARIA TAVARES DE JESUS
MATRÍCULA : 57198232/1
CARGO : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO: 7oCRS
TRIÊNIO: 26.05.2011 A 25.05.2014
ONDE SE LÊ : PERÍODO : 09.12.2020 A 09.01.2020
LEIA-SE : PERÍODO : 01.02.2021 A  02.03.2021
ORDENADOR DE DESPESA:RENATA BRONZE MATTOS

Protocolo: 591200

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 351 de 16 de Outubro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia VALOR: R$ 830,83
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: PONTA DE PEDRAS, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 13/10/2020 A 16/10/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ NATALIA CORRÊA DA COSTA / 969.244.202-06
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA DE AVALIAÇÃO DOS INDICADORES
DA HANSENIASE E MELHORES PRÁTICAS NO SINAN NET
COMISSIONADO (ASSISTENTE DE DIREÇÃO): RENATA BRONZE MATTOS

Protocolo: 590909

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 70 DE 15 DE OUTUBRO DE 2020
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800 de 08/ 02/
2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2020/828652
RESOLVE:
Designar o servidor Nesildo Oliveira Pinto, Matrícula: 505382, ocupante
do cargo de coordenador do Setor de Dengue, servidor federal lotado na
divisão de Endemias,9° Centro Regional de Saúde, para responder como
Diretor Interino desta Divisão de Endemias do 9o CRS/SESPA, sem ônus,
no período de 13 a 19 de Outubro de 2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 16 de Outubro de 2020.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
Diretora do 9ºCRS/SESPA

Protocolo: 590962

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 425/2020 DE 15 DE OUTUBRO DE 2020.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela N° 583/2019 –CCG de 18/01/2019, publicado o
Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21 /01/ 2019.
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO, matrícu-
la 0504339, cargo Agente de Endemias, lotado no 10° CRS/SESPA – AL-
TAMIRA para responder como CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA DE
CENTRO REGIONAL do 10º Centro Regional de Saúde/SESPA, no período
de 13.10.2020 a 11.2020, por motivo de férias. Esta Portaria entrará em
vigor na data de sua Assinatura.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
Altamira-PA, 15 de Outubro de 2020.
IRALDO FLORÊNCIO DA SILVA
Diretor em exercício do 10º CRS/Altamira.
Port. nº 424 de 14/10/2020

Protocolo: 591028

APOSTILAMENTO
.

Apostilamento n° 001/2020 ao Contrato 04/2020 – EMPRESA: L.S.
DIAS – ME  Proc. n° 2020/229626
Objeto: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 2020. Incluir:
PTRES: 908302 e FONTE: 0149001435
Data: 06/08/2020
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Ordenador de Despesas

Protocolo: 591090

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 041 de 16 de Outubro de 2020
A DIRETORA DO 11o CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA No 1.650/2020-
CCG de 06/08/2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado no. 34.302 de
06/08/2020.
CONSIDERANDO o  Decreto Estadual nº 534/2020 que Regulamenta a li-
citação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, para a aquisição de
bens e a contratação de serviços comuns, no âmbito da Administração
Pública Estadual, e altera o Decreto Estadual nº 2.168, de 10 de março
de 2010.
RESOLVE:
Art. 1º. Designar como Pregoeiro o servidor JOEL CORREA DOS SANTOS -
Matrícula: 57233238/1 - Cargo: Agente Administrativo para realização dos
procedimentos licitatórios no âmbito deste 11º Centro Regional de Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando
se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marabá (PA), 16 de Outubro de 2020.
IRLÂNDIA DA SILVA GALVÃO
Diretora do 11º Centro Regional de Saúde/SESPA.
PORTARIA No 1.650/2020-CCG

Protocolo: 590944

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA
EMPENHO
Empenho n°: 2020NE00599
Exercício: 2020
Processo n°: 2020/608549
Classifi cação do Objeto: Prestação de Serviço
Objeto: Prestação de serviços de refrigeração ao 11º CRS/SESPA.
Justifi cativa: Atender aos setores de Planejamento/Orçamento, Setor de
Diárias e Almoxarifado do 11º CRS/SESPA.
Valor Total: R$ 700,00 (Setecentos Reais)
Data do Empenho 13 (treze) de Outubro de 2020.
ORÇAMENTO
Atividade: 4120008338
Elemento: 3390-39
Fonte do Recurso: 0103000000
CONTRATADO: RECLIMA REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO
CNPJ: 14607706-0001/20
Endereço: AV Amazonas QD 58 Lt 30 – Vale Itacaiunas/Marabá/PA.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: Folha 28, Quadra 34, Lotes 10 a 12, Bairro Nova Marabá, Ma-
rabá/ Pará.
ORDENADORA: Irlândia da Silva Galvão
RESPONSÁVEL PELO ACOMPANHAMENTO: Francisca das Chagas Domin-
gues Resplandes
Matrícula: 54193844/1

Protocolo: 590941

DIÁRIA
.

ERRATA
Data 16/10/2020
ERRATA da Portaria n 99/2020- 11CRS/SESPA DE 28/09/2020,  publicada
no DOE Nº 34.360  DE 01/10/2020.
Onde se lê: Zélia Mutran Azevedo- Cargo Agente Administrativo
Leia-se Zélia Mutran Azevedo-Cargo comissionado
Irlândia da Silva Galvão
Diretora do    11 CRS/SESPA

Protocolo: 591068

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA 364 de 16 de Outubro de 2020.
Nome: Humberto Santos Borges
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504771
CPF: 184.896.212-68
Período: 19 a 22.10.2020
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).